ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC PHONG

Số: 1048/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đức Phong, ngày 31 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

 Phê duyệt Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã Đức Phong năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và Nghị định số 89/2021/NĐ-

CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ  sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán

bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08/01/2018 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP

ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức;

Căn cứ Quyết định số 1915/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện nhiệm vụ đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã tỉnh Quảng Ngãi năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 925/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch

UBND xã ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã Đức

Phong giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng-Thống kê xã tại Tờ trình số

21/TTr-VPTK ngày 31/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã Đức Phong năm 2023.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng-Thống kê, các ngành có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các Hội, đoàn thể xã;

- Các ngành xã;

- Lưu: VT.

Đinh Văn Bé

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC

XÃ ĐỨC PHONG NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số 1048 /QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của

Chủ tịch UBND xã Đức Phong)

STT
Tên lớp và nội dung đào tạo, bồi

dưỡng

Đối tượng được đào tạo,

bồi dưỡng

Tổng số

học viên

Thời

gian bồi

dưỡng

Kinh phí (ngàn

đồng)
Ghi chú

1
Lớp bồi dưỡng kiến thức quản

lý nhà nước ngạch Chuyên viên

Bí thư Đoàn Thanh

Niên; Chủ tịch Hội

CCB

2
Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

720.000 đồng cho

2 người tham gia

2
Lớp bồi dưỡng kiến thức quản

lý nhà nước về du lịch
Công chức VH-XH 1

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

180.000 đồng cho

người tham gia

3
Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công

tác Dân vận

Chủ tịch và PCT

UBMTTQVN xã
2

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

360.000 đồng cho

2 người tham gia

4

Lớp bồi dưỡng về quản lý,

nghiệp vụ và kỹ năng an toàn

thông tin

Văn phòng Đảng ủy và

PCN UBKT Đảng ủy
2

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

360.000 đồng cho

2 người tham gia

5
Lớp bồi dưỡng nâng cao nhận

thức về chuyển đổi số
Bí thư và PBT Đảng ủy 2

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

360.000 đồng cho

2 người tham gia

6
Lớp bồi dưỡng quản lý rủi ro

khi phát triển chính phủ số
PCT. UBND xã 1

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

180.000 đồng cho

người tham gia

7
Lớp bồi dưỡng về chính sách

ưu đãi xã hội
Công chức VH-XH 1

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

180.000 đồng cho

người tham gia

3

8
Lớp bồi dưỡng về công tác

bình đẳng giới
Cán bộ TDTT-TE 1

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

180.000 đồng cho

người tham gia

9

Lớp bồi dưỡng hướng dẫn

phương pháp lập hồ sơ công

việc trong môi trường mạng và

lưu trữ điện tử

Công chứcVP-TK, VH-

XH, TP-HT và ĐC-XD
2

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

360.000 đồng cho

2 người tham gia

10

Lớp bồi dưỡng cập nhật kiến

thức các lĩnh vực địa chất

khoáng sản, tài nguyên nước,

quản lý đất đai, biển và hải đảo

Công chức ĐC-XD 1
Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

180.000 đồng cho

người tham gia

11

Lớp bồi dưỡng kiến thức, kỹ

năng về xây dựng dự toán, báo

cáo quyết toán cho công chức

cấp xã

Công chức TC-KT 1
Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

180.000 đồng cho

người tham gia

12

Lớp bồi dưỡng kỹ năng tham

mưu, phối hợp trong công tác

thu hồi đất và bồi thường thiệt

hại khi nhà nước thu hồi đất

Công chức ĐC-XD 1
Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

180.000 đồng cho

người tham gia

13

Lớp bồi dưỡng về kỹ năng

tuyên truyền pháp luật cho cán

bộ phụ nữ, mặt trận cấp xã

PCT Mặt trận và PCT

Phụ nữ xã
2

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

360.000 đồng cho

người tham gia

14

Lớp bồi dưỡng kỹ năng quản

lý địa giới hành chính chuyên

sâu

Công chức ĐC-XD 1
Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

180.000 đồng cho

người tham gia

15

Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hộ

tịch cho công chức làm công

tác hộ tịch cấp huyện, xã

Công chức TP-HT 1
Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

360.000 đồng cho

2 người tham gia

16

Lớp bồi dưỡng hướng dẫn triển

khai công tác đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức và thực hiện chế độ chính

sách

Công chức VH-XH 1
Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

180.000 đồng cho

người tham gia

4

17
Lớp bồi dưỡng kỹ năng về

công tác thanh niên

Bí thư Đoàn Thanh

Niên
1

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

180.000 đồng cho

người tham gia

18

Lớp bồi dưỡng kỹ năng lãnh

đạo, quản lý cho Chủ tịch, Phó

Chủ tịch UBMTTQ cấp xã

Chủ tịch, Phó Chủ tịch

UBMTTQ cấp xã
2

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

600.000 đồng cho

2 người tham gia

19

Lớp bồi dưỡng kỹ năng lãnh

đạo, quản lý cho Chủ tịch, Phó

Chủ tịch Hội Nông dân cấp xã

Chủ tịch, Phó Chủ tịch

Hội Nông dân cấp xã
2

Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

600.000 đồng cho

2 người tham gia

20
Lớp đào tạo Trung cấp lý luận

chính trị

PCT.UBMT, Công chức

TC-KT  xã, Trưởng

thôn

3
Năm

2023

Hỗ trợ kinh phí

1.000.000 đồng

cho 2 người tham

gia

Tổng cộng 30  6.880.000 đồng

		2023-02-03T13:48:54+0700

		2023-02-03T14:08:59+0700

		2023-02-03T14:09:21+0700

		2023-02-03T14:09:39+0700

		2023-02-03T14:10:10+0700